Camara Jvturtícíyat de tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

excelerutisstlto sENHoR PRESIDENTE DA cÂuaRa DE

VEREADORES DE BARREIRAS ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer a V. Ex" que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, JOAO BARBOSA DE SOUZA
SOBRINHO a seguinte lndicação:

..QUE SEJA FEITA A AMPLIAÇÃO DAS SALAS DE AULA DA ESCOLA
MUNICIPAL ADROALDO FERNANDES DE MORAIS, POVOADO DO

cERRADÃo, zoNA RURAL DESTE wtuHtcipto DE BARREIRAS-8A."

Cârnara Municipql de Barrelrag
Protocolo no

-@,-
Em_0Àl@,21,^ à s JL:Â;ll-hoÍas

Aq.^lA, Itbroga--JUSTIFICATIVA

A ampliação das salas de aula da referida escola tem como objetivo

atender aos pedidos dos moradores e pais de alunos a fim de suprir a

necessidade dos alunos, haja vista o aumento de alunos na comunidade, o que

tornou as salas pequenas para quantidade de alunos.

Tal medida se justifica pelo benefÍcio que esta estrutura e ampliação

proporcionarão na qualidade do aprendizado.

Pelo exposto, gostarÍa de solicitar ao Executivo Municipal o pronto

atendimento e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

em 07 de fevereiro de2023.

YURE SILVA CUNHA
- MDB

Assinaturir.lu ij Lri rct()tlIl lr'

ao

$
,YÊq
v",i1
..,th (.1

,:-p
iia:

't:t'j

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / Q7) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br- Ouüdoria: 0800-075-8101